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Audyt wewnętrzny i kontrola w organizacji
- Kierunek - studia podyplomowe

Tradycyjne 2 semestry Rekrutacja zakończona OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku:

Studia niestacjonarne w salach wykładowych

W trakcie zjazdów spotkasz się z wykładowcą oraz pozostałymi uczestnikami osobiście w salach wykładowych w

Chorzowie lub Katowicach. W przypadku decyzji Ministerstwa Edukacji i Nauki o braku możliwości prowadzenia zajęć

stacjonarnych, zajęcia dydaktyczne będą prowadzone zdalnie.

 

 

Rosnące zagrożenia ekonomiczne i organizacyjne wymagają od współczesnych organizacji stworzenia takiego

systemu zarządzania i oceny ryzyka, który będzie spójny wewnętrznie i będzie wspomagał kierownictwo w

podejmowaniu kluczowych decyzji. W osiągnięciu celu skutecznego, efektywnego zarządzania pomagają

kierownictwu komórki audytu i kontroli wewnętrznej.  

 

Audytor wewnętrzny osobiście pełni tym zakresie bardzo ważną funkcję, do której potrzebne są konkretne

kompetencje: wiedza z zakresu regulacji prawnych dotyczących audytu, umiejętność planowania strategicznego,

compliance, metodyka audytu, a także komunikacja i inne umiejętności miękkie. Dzięki profesjonalizmowi audytora

organizacja ma szansę uszczelnienia i usprawnienia swojej działalności. Niniejsze studia oraz nabyta wiedza i

umiejętności stwarzają możliwość zdobycia nowego atrakcyjnego zawodu, a także rozwoju zawodowego i

uatrakcyjnienia pozycji audytora lub kontrolera wewnętrznego na rynku pracy. 

Celem studiów jest przekazanie wiedzy i umiejętności praktycznych z zakresu kontroli wewnętrznej i audytu

wewnętrznego, ze szczególnym uwzględnieniem zarządzania ryzykiem. Studia na tym kierunku zapewniają

uczestnikom dostęp do wiedzy praktycznej, stwarzając możliwość nabycia umiejętności cenionych na rynku pracy. 
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Chcesz skorzystać z dofinansowania Bazy Usług Rozwojowych?

Sprawdź nasze usługi w BUR: Wyszukiwarka usług - Baza Usług Rozwojowych - PARP 

Jeśli nie możesz znaleźć usługi, która Cię interesuje, skontaktuj się z nami, a wprowadzimy ją specjalnie dla Ciebie!

Napisz: rekrutacja.sp@chorzow.merito.pl

Jeśli jesteś zainteresowany studiami podyplomowymi i chcesz dowiedzieć się więcej, napisz do nas!

 

ZAPYTAJ O STUDIA PODYPLOMOWE

Co zyskujesz?

Celem studiów jest przekazanie wiedzy i umiejętności praktycznych z zakresu kontroli wewnętrznej i audytu

wewnętrznego, ze szczególnym uwzględnieniem zarządzania ryzykiem. Studia na tym kierunku zapewniają

uczestnikom dostęp do wiedzy praktycznej, stwarzając możliwość nabycia umiejętności cenionych na rynku pracy. 

Dla kogo?

Studia adresowane są do osób, które chcą rozpocząć pracę w audycie wewnętrznym lub mają już doświadczenie w

tym zakresie i chcą poszerzyć swoją wiedzę. 

Praktyczny charakter studiów

Główny nacisk w procesie dydaktycznym położony został na prezentacje praktycznych aspektów pracy audytora.

Absolwent studiów będzie: 

znał podstawowe regulacje prawne odnoszące się do audytu wewnętrznego, kontroli zarządczej oraz

kontroli wewnętrznej 

wiedział, na czym polega istota, znaczenie i rola audytu wewnętrznego oraz zarządzania ryzykiem w

https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/wyszukiwarka/uslugi/szukaj?dostawcyUslug%5B%5D=7405&mozliwoscDofinansowania=0
https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/wyszukiwarka/uslugi/szukaj?nazwaUslugi=&mozliwoscDofinansowania=false&cenaOd=&cenaDo=&cenaRodzaj=brutto_usluga&godzinyOd=&godzinyDo=&dataRozpoczeciaZakres=&dataZakonczeniaZakres=&miejsceSzkolenia=&miejscowoscId=&wojewodztwoId=&promienZasiegu=&nabycieKwalifikacji=false&dostawcyUslug%5B%5D=7405&wykluczUslugiDedykowane=true&order=tytul-asc&wynikiNaStronie=10&numerStrony=0
mailto:rekrutacja.sp@chorzow.merito.pl
mailto:rekrutacja.sp@chorzow.merito.pl
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organizacji 

potrafił identyfikować i monitorować procesy istniejące w jednostce, w tym oceniać legalność,

skuteczność i efektywność działania organizacji 

potrafił na podstawie analizy ryzyka działania organizacji przygotować plan strategiczny i roczny

audytu 

wiedział, jak przeprowadzić zadania doradcze i zapewniające zgodnie ze standardami profesjonalnej

praktyki zawodu IIA 

potrafił gromadzić dokumentację i informacje dotyczące efektywności i skuteczności procesów, a

zwłaszcza informacje o systemie kontroli wewnętrznej 

potrafił opracować rekomendacje dla kierownictwa jednostki audytowanej mające na celu prawidłowe

funkcjonowanie jednostki pod względem merytorycznym i finansowym 

umiał sporządzić raport z zadania audytowego. 

"

"Studia podyplomowe to dobra inwestycja dla osób, które pragną podnieść kwalifikacje, a tym samym atrakcyjność

swojego CV w oczach potencjalnych pracodawców. Dlatego warto wybrać studia podyplomowe na WSB Merito."

 

"

Victoria Kaplanska

Uczestniczka Uniwersytetu WSB Merito studiów podyplomowych
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Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku audyt wewnętrzny i kontrola w organizacji

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 160 Liczba zjazdów: 11 Liczba semestrów: 2

Zasady prowadzenia audytu (8 godz.)

standardy audytu (IIA i inne) 

karta audytu, niezależność i obiektywizm 

biegłość i należyta staranność zawodowa 

Kodeks etyki audytora wewnętrznego   

organizacja audytu wewnętrznego 

Rola audytu w ocenie governance (8 godz.)

rodzaje i typu audytu 

rodzaje usług audytowych 

3 linie obrony przed ryzykiem w organizacji   

opinia roczna audytora 

Ryzyko i proces zarządzania ryzykiem w organizacji (16 godz.)

definicja ryzyka 
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proces zarządzania ryzykiem   

modele oceny i analizy ryzyka 

mapa ryzyka 

ocena ryzyka w audycie wewnętrznym 

Planowanie strategiczne i roczne w audycie (8 godz.)

analiza potrzeb audytu 

identyfikacja i ocena ryzyka 

planowanie zasobów 

Metodyka audytu wewnętrznego (40 godz.)

planowanie i realizacja zadania audytowego 

metody i techniki 

sprawozdawczość w audycie 

ocena jakości audytu – modele dojrzałości audytu wewnętrznego 

Metodyka doboru próby w audycie (8 godz.)

badanie cech jakościowych (ocena systemów)

badanie wiarygodności cech ilościowych

Audytowanie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji (16 godz.)

standardy ISACA i COBIT 
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audytowanie bezpieczeństwa informacji 

IT-governance w organizacji 

techniki komputerowego wspomagania audytu IT (CAATs) 

Rola audytu wewnętrznego w zwalczaniu oszustw (8 godz.)

zarządzanie ryzykiem nadużyć   

zapobieganie i wykrywanie oszust 

badanie oszustw i sprawozdawczość 

systemy zgłaszania i monitorowania nadużyć 

Rachunkowość finansowa dla audytorów wewnętrznych (8 godz.)

rachunkowość finansowa  dla audytorów wewnętrznych

Rachunek kosztów i rachunkowość zarządcza (16 godz.)

rachunkowość źródłem informacji w zarządzaniu przedsiębiorstwem

rachunkowość finansowa i zarządcza

metody optymalizacji kosztowej w organizacji

analiza finansowa

 

Compliance – polityka zgodności w organizacji (8 godz.)

zarządzanie ryzykiem braku zgodności

zakres, identyfikacja i ocena ryzyka Compliance

budowanie świadomości/kultury compliance w organizacji

Komunikacja i umiejętności interpersonalne w audycie (16 godz.)

kształtowanie wizerunku audytora 
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zasady skutecznej  komunikacji   

spotkania  z audytowanymi jak minimalizować ryzyko oporu i konfliktu 

blokady komunikacyjne oraz techniki  aktywnego słuchania 

Forma zaliczenia

Test wiedzy po I

semestrze, test wiedzy

po II semestrze.

Wykładowcy

mgr Mariusz Wilkus

Ekspert ds. ochrony danych, administrator bezpieczeństwa informacji,  audytor, oficer compliance. Skutecznie

wdrożył w wielu przedsiębiorstwach system kontroli wewnętrznej. Współpracuje m.in z grupami kapitałowymi oraz z

podmiotami prowadzącymi działalność oświatową, ubezpieczeniową, finansową, medyczną, tworząc dla nich

wewnętrzne procedury, polityki, dokumentację oraz sporządzając opinie prawne. Posiada specjalistyczną wiedzę  z

zakresu nowoczesnych rozwiązań audytowych w  informatyce i bezpieczeństwie infrastruktury teleinformatycznej.

Audytor wiodący ISO/IEC 27001,  audytor wewnętrzny ISO 9001, ISO 22301, ISO 14001, PN 18001.

dr Maria Gorczyńska

Doktor nauk ekonomicznych. Naukowiec i praktyk z zakresu zarządzania finansami przedsiębiorstw, strategii

finansowych przedsiębiorstw, skarbowości korporacyjnej i analizy sytuacji finansowo-majątkowej przedsiębiorstwa. 

Od 2010 roku członek Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz od 2016 członek rad

nadzorczych Spółek Skarbu Państwa.

Członek trzech projektów badawczych oceniających w praktyce następujące obszary:

kształtowanie struktury kapitału w warunkach implementacji zarządzania ryzykiem,

zarządzanie finansami przedsiębiorstwa w warunkach implementacji innowacyjnych mechanizmów
finansowych,

oddziaływanie światowego kryzysu finansowego na sferę realną gospodarki na przykładzie zmian sytuacji
finansowej śląskich przedsiębiorstw.  
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Autorka i współautorka ponad 90 opracowań naukowych zarówno krajowych, jak i zagranicznych z elementami

praktyki. 

dr Marek Jasztal

Doktor nauk ekonomicznych, wykładowca akademicki, praktyk. Obszar jego działalności naukowej obejmuje tematy z

zakresu analizy ryzyka, zarządzania finansowego oraz praktyki związanej z przygotowaniem, realizacją i rozliczeniem

procesów inwestycyjnych. Zdobył doświadczenie w kluczowych obszarach zarządzania operacyjnego jednostką, tj.

logistyce, teleinformatyce, w zamówieniach publicznych, wykorzystaniu środków europejskich, komunikacji,

bezpieczeństwie. Obecnie zajmuje stanowisko Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie. Autor

osiemnastu publikacji naukowych oraz współautor czterech wydań książkowych. W publikacjach porusza

problematykę audytu, budżetowania, zarządzania finansami, bezpieczeństwa energetycznego, ochrony

kontrwywiadowczej i działań kontrterrorystycznych. Członek Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Zastępca

Przewodniczącego Rady Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w

Szczecinie, Zastępca Przewodniczącego Rady Społecznej przy Szpitalu MSWiA w Szczecinie. Wielokrotnie odznaczany

orderami i medalami państwowymi.

dr hab. Wiesława Caputa

Autorka ponad 100 opracowań opublikowanych w czasopismach krajowych i zagranicznych (w tym: American

Academic & Scholarly Research Journal, „Journal of Knowledge Society”.

Kierownik zespołów badawczych oraz wykonawca wielu projektów naukowych, w tym finansowanych przez

Narodowe Centrum Nauki. Efekty prac badawczych opublikowała m.in. w monografiach: „Kapitał klienta w

kreowaniu wartości przedsiębiorstwa „ oraz „Pomiar kapitału klienta”.

Prowadzi szeroką działalność consultingową i szkoleniową, skoncentrowaną na problematyce: zarządzania finansami

przedsiębiorstwa, controllingu oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych. Jest przewodniczącą Komisji rewizyjnej

Oddziału PTE w Gliwicach, kierownikiem studiów podyplomowych w zakresie rachunkowości i podatków oraz

rachunkowości i finansów oraz jednym z redaktorów czasopisma o zasięgu międzynarodowym Journal of Knowledge

Society,International Scientific Journal .

mgr Daniel Gaś

Menedżer kierunku bezpieczeństwo narodowe, Kierownik Zakładu Dydaktycznego Bezpieczeństwa Narodowego.

Menedżer z ponad dwudziestopięcioletnim doświadczeniem w zarządzaniu zasobami ludzkimi, sprzedażą i procesami

dotyczącymi szeroko rozumianego bezpieczeństwa w sektorze finansowym. Legitymuje się bogatym doświadczeniem

w obsłudze B2B i B2C oraz współpracą z jednostkami odpowiedzialnymi za prawidłowe funkcjonowanie obszarów

chronionych, osób i mienia. 

Posiada także kilkuletnie doświadczenie w zarzadzaniu rozproszoną siecią sprzedaży. 

Obecnie, oprócz pracy menedżersko - dydaktycznej w strukturach WSB Merito, menedżer w jednej z największych

instytucji finansowych w Polsce i Europie. 
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Praktyk z doświadczeniem zawodowym zbudowanym na przestrzeni wielu lat w rożnych regionach kraju.

 Wypracowane modele prowadzenia zajęć dydaktycznych w formie stacjonarnej oraz zdalnej, zostały wysoko

ocenione przez Studentów oraz docenione przez Władze Wydziału i Uczelni, ostatecznie uhonorowane nagrodą

Rektora Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu (III stopnia).

 

Jacek Sztyler

Kontakty z praktyką: Powołany przez Marszałka woj. śląskiego na stanowisko Asesor w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego w priorytecie II Społeczeństwo informacyjne. Ekspert Narodowego

Centrum Badań i Rozwoju do sporządzenia oceny wniosku o dofinansowanie, miedzy innymi w ramach

przedsięwzięcia pilotażowego GO_GLOBAL.PL Wsparcie innowacyjnych firm komercjalizujących wyniki badań

naukowych i prac rozwojowych na rynkach światowych. Trener Ministerstwa Kultury (Instytutu im. Adama

Mickiewicza) w zakresie funduszy strukturalnych oraz europejskich na rzecz sektora kultury na lata 2007-2013

(doradztwo, przygotowanie analiz oraz szkolenia dla instytucji kultury, w tym dla: Teatru Wielkiego – Opery

Narodowej w Warszawie, Zamku Królewskiego w Warszawie – Pomnika Historii i Kultury Narodowej). Stały mediator

organizacji społecznych i zawodowych zgodnie z art. 183 par.3 k.p.c. przy Sądzie Okręgowym w Katowicach. Biegły

sądowy z zakresu Funduszy Europejskich przy Sądzie Okręgowym w Katowicach. Kierownik projektu w ramach POKL

6.2 realizowanego przez Park Naukowo-Technologiczny Technopak Gliwice. Członek Komisji Oceny Wniosków w

projektach realizowanych w ramach Działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia

przez Technopark Gliwice oraz GAPR Gliwice. Autor wielu dokumentów aplikacyjnych realizowanych dla JST, MSP,

Fundacji, Stowarzyszeń, Jednostek Badawczo-Rozwojowych.

 

Wykładowca licznych szkoleń dla studentów i doktorantów m.in. z zakresu: finansowania innowacyjności, tworzenia

biznesplanów, pozyskiwania i zarządzania środkami unijnymi i innych.

 

Akredytowany trener w programach PHARE 2000, PHARE 2001, Akredytowany doradca w PHARE 2002 Spójność

Społeczno-Gospodarcza Przedsiębiorczość w Polsce – Regionalny Program Wsparcia dla MSP Technologie

Informatyczne dla Przedsiębiorstw 2002/000-580-06.05-3, Akredytowany doradca w PHARE 2002 w ramach

Programu Rozwoju Przedsiębiorstw -  Wstęp do jakości 2002/000-580-06.02.01-02, Akredytowany doradca w PHARE

2003 w ramach programu Technologie Informatyczne dla Przedsiębiorstw, Akredytowany doradca w PHARE 2003 w

ramach programu Planowanie inwestycyjne: wniosek o finansowanie zewnętrzne i business plan inwestycji,

Akredytowany doradca w PHARE 2003 w ramach programu Planowanie inwestycyjne: studium wykonalności

inwestycji, Akredytowany doradca w PHARE 2003 w ramach programu Ocena konkurencyjnej pozycji

przedsiębiorstwa: analiza rynku i określenie czynników konkurencyjności przedsiębiorstw oraz rozwój strategii

przedsiębiorstwa, Akredytowany doradca w Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności

Przedsiębiorstw (SPO WKP) w zakresie Jakość.
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Ekspert ds. merytorycznych projektów finansowanych ze środków pomocowych EFS w ramach priorytetu 2,

Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach ZPORR 2004-2006 na Śląsku „Wykorzystanie narzędzi

informatycznych w rozwoju zawodowym osób pracujących”,

 

Publikacje:

Autor książki „Kadry i Płace” wydawnictwo Helion,

Autor Książki „Ćwiczenia z informatyki dla szkół średnich” wydawnictwo Videograf II,

Autor Książki „Rewizor GT. Prowadzenie ewidencji księgowej wydawnictwo Helion

Autor książki „Informatyka gospodarcza: wydawnictwo BECK,

Autor publikacji Ocena popytu na pracę B+R ze strony regionu pomorskiego ze wskazaniem
priorytetowych kierunków działalności i potrzeb w zakresie bazy laboratoryjnej i aparaturowej”
Wydawnictwo Naukowe Śląsk 2011

Publicysta Wydawnictwa Instytutu Analiz i Prognoz Gospodarczych: Global Economy
(www.globaleconomy.pl),

Publicysta Euro25 Magazynu Wspólnoty Europejskiej, miesięcznika „Na Zdrowie”.

Ekspert programu Trudny Rynek TVP Katowice
 


